
UCHWAŁA NR XXXV/291/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567; z 2013r. poz. 
153) oraz art.216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157 poz. 1240, zmiany: z 2009 r. Nr 157 poz. 1241., z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 
620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, Nr 257 poz. 1726, z 2011 r. Nr 185 poz. 1092, 
Nr 201 poz.1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, nr 291 poz. 1707; z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, 
poz. 1548) 

RADA MIASTA BOLESŁAWIEC 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego w postaci sfinansowania 50 % nakładów na realizację zadania pn. „Budowa sygnalizacji 
świetlnej w m. Bolesławiec w ciągu drogi wojewódzkiej nr 297 na skrzyżowaniu ul. Łokietka, 
Garncarskiej, Gdańskiej i Kubika” – zadanie realizowane w formule zaprojektuj-wybuduj. 

§ 2. W budżecie Gminy Miejskiej Bolesławiec na rok 2013, na realizację zadania, o którym mowa 
w § 1, zostają zabezpieczone środki finansowe w dziale 600, rozdz. 60013, paragraf 6050, 
w wysokości 130.000 zł (słownie złotych: sto trzydzieści tysięcy). 

§ 3. W celu realizacji zadania wymienionego w § 1 zostanie zawarte stosowne porozumienie 
pomiędzy Województwem Dolnośląskim, a Gminą Miejską Bolesławiec. 

§ 4. Upoważnia się Prezydenta Miasta Bolesławiec do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. JB/JB 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 1F5C06E8-1621-4990-8FED-288C428B21A1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Niniejsza uchwała dotyczy zawarcia porozumienia (umowy) pomiędzy Województwem Dolnośląskim, 

a Gminą Miejską Bolesławiec, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 
Dolnośląskiego i powierzeniu Gminie Miejskiej Bolesławiec realizacji zadania „Budowa sygnalizacji 
świetlnej w m. Bolesławiec w ciągu drogi wojewódzkiej nr 297 na skrzyżowaniu ul. Łokietka, 
Garncarskiej, Gdańskiej i Kubika” – zadanie realizowane w formule zaprojektuj – wybuduj. 
Porozumienie ww. zastąpi dwa wcześniej zawarte porozumienia: pierwsze z dnia 29.11.2011 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminy Miejskiej Bolesławiec dla Województwa Dolnośląskiego na 
realizacje ww. zadania i drugie z dnia 24.02.2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej 
Bolesławiec realizacji tegoż zadania, jako inwertorowi zastępczemu. W związku opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w zakresie finansowania zadań ze środków dotacji celowej, po podjęciu 
stosownej uchwały przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego dotyczącej zmiany procedury 
postępowania w zakresie powierzania innym jednostkom samorządu terytorialnego zadań własnych 
Województwa Dolnośląskiego, na mocy aneksów zawarte wcześniej porozumienia zostaną rozwiązane 
z dniem ich podpisania. 

Gmina, w ramach pomocy rzeczowej, pokryje 50 % kosztów opracowania dokumentacji projektowej, 
wykonania robót budowlanych oraz kosztów nadzoru autorskiego 
i inwestorskiego. Pozostałą część kosztów (50 %) sfinansuje Województwo Dolnośląskie. 

Porozumienie zawarte na podstawie niniejszej uchwały określi zasady realizacji i finansowania 
inwestycji „Budowa sygnalizacji świetlnej w m. Bolesławiec w ciągu drogi wojewódzkiej nr 297 na 
skrzyżowaniu ul. Łokietka, Garncarskiej, Gdańskiej i Kubika”. 

JB/JB 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 1F5C06E8-1621-4990-8FED-288C428B21A1. Podpisany Strona 1




